
 

 

UCHWAŁA NR XVI/131/2016 

RADY GMINY ALEKSANDRÓW 

z dnia 30 listopada 2016 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie Gminy Aleksandrów 

Na podstawie art. 4 ust. 1-2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 i 1250), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sa-

nitarnego w Piotrkowie Trybunalskim Rada Gminy Aleksandrów uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XIV/105/2016 Rady  Gminy Aleksandrów z dnia 27 czerwca 2016 r. w 

sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Aleksandrów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 

z 2016 r. poz. 3650) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie:  

,,§ 2. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia z części nieruchomości służących do użytku publicznego 

należy uprzątnąć w miarę możliwości na bieżąco w celu zapobieżenia ich gromadzeniu się w sposób utrud-

niający korzystanie z tych części nieruchomości.”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie:  

,,§ 5. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się pod wa-

runkiem: 

1) gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych; 

2) zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska.”; 

3) w § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

,,3. Do gromadzenia odpadów komunalnych na drogach publicznych przeznaczone są kosze uliczne o 

pojemności od 20 L”; 

4) § 7 otrzymuje brzmienie:  

,,§ 7. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych należy utrzymywać w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym w szczególności poprzez: 

1) wrzucanie do pojemników o określonych kolorach lub oznaczeniach wyłącznie odpadów do nich prze-

znaczonych; 

2) zamykanie pojemników wyposażonych w klapy w celu zabezpieczenia przed dostępem wód opado-

wych; 

3) poddawanie pojemników czyszczeniu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 grudnia 2016 r.

Poz. 5727



4) stosowanie ilości i pojemności pojemników proporcjonalnie do potrzeb w celu niedopuszczania do 

przeciążania pojemników; 

5) dokonywanie bieżących przeglądów i konserwacji oraz wymiany w przypadku ich uszkodzenia lub 

zniszczenia uniemożliwiającego dalsze użytkowanie.”; 

5) § 12 otrzymuje brzmienie:  

,,§ 12. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się niżej wymienionych odpadów 

komunalnych z terenu nieruchomości w następujący sposób i częstotliwością: 

1) wskazanemu przez gminę przedsiębiorcy: 

a) nieselektywnie zebrane (zmieszane) odpady komunalne - co najmniej raz w miesiącu, 

b) zebrane selektywnie: 

- tworzywa sztuczne, papier i tekturę, opakowania wielomateriałowe, metale - co najmniej raz w mie-

siącu, 

- szkło bezbarwne oraz szkło kolorowe - co najmniej raz w miesiącu; 

2) do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych z zastrzeżeniem ust. 2 bezpłatnie dostarczać co 

najmniej raz w miesiącu następujące frakcje odpadów selektywnie zebranych: 

a) przeterminowane leki i chemikalia, 

b) zużyte baterie i  akumulatory, 

c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

e) odpady budowlane stanowiące odpady komunalne, 

f) odpady rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

g) zużyte opony, 

h) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji 

oraz odpady zielone, 

i) tekstylia, odzież, 

j) zużyte żarówki, 

k) lampy fluorescencyjne, świetlówki i inne odpady zawierające rtęć, 

l) opakowania po tonerach, kartridżach, 

m) odpady komunalne określone w przepisach wydanych na podstawie art. 4a ustawy o utrzymaniu czy-

stości i porządku w gminach.”; 

6) § 20: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Właściciele zwierząt gospodarskich zobowiązani są do gromadzenia i usuwania odpadów związa-

nych z chowem zwierząt w sposób niepowodujący zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód po-

wierzchniowych i podziemnych.”, 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:  

,,3. Właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, pozostało-

ści karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i innych miejscach publicznych.”; 

7) § 21. otrzymuje brzmienie  

,,§ 21. 1. Wyznacza się następujące obszary Gminy szczególnie narażone na występowanie gryzoni: 

1) budynki użyteczności publicznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5727



2) obiekty handlowe; 

3) magazyny wprowadzające do obrotu artykuły spożywcze. 

2. Na obszarach, o których mowa w ust. 1 przeprowadza się  deratyzację dwa razy w roku w terminie  od 

15 kwietnia do 30 kwietnia oraz w terminie od 15 listopada do 30 listopada.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Aleksandrów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od jej ogłoszenia.   

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Ewa Dziembor 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5727


		2016-12-20T12:53:07+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




